АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Резолютивная часть

г. Махачкала

15 октября 2018 г.                                                Дело № А15-1009/2018

Арбитражный суд Республики Дагестан в составе судьи Лачинова Ф.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Изиевым Д.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению Ассоциации

Саморегулируемой организации Межрайонного отраслевого объединения работодателей

«Гильдия Строителей Северо-Кавказского Федерального Округа» к обществу с

ограниченной ответственностью строительная компания «Миг-Строй» о взыскании

191272 руб. основного долга,

руководствуясь статьями 110, 167-170, 171, 176, 177 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

взыскать с общества с ограниченной ответственностью строительная компания

«Миг-Строй» в пользу Ассоциации Саморегулируемой организации Межрайонного

отраслевого объединения работодателей «Гильдия Строителей Северо-Кавказского

Федерального Округа» 191272 руб. основного долгаи судебные расходы по уплате

государственной пошлины в сумме 5825 руб.

 Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную силу.

Возвратить Ассоциации Саморегулируемой организации Межрайонного отраслевого

объединения работодателей «Гильдия Строителей Северо-Кавказского Федерального

Округа» излишне уплаченную государственную пошлину в сумме 913 руб.

Выдать справку на возврат излишне уплаченной государственной пошлины.

Решение суда может быть обжаловано через Арбитражный суд Республики Дагестан

в Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия

(изготовления его в полном объеме)

 Судья                                                   Ф.С. Лачинов